ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КЕСОВОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 августа 2020 года

	№
	108/399-3

	п. Кесова Гора

 О применении дополнительных форм организации голосования при проведении выборов депутатов Собрания депутатов Кесовогорского района Тверской области шестого созыва 13 сентября 2020 года
В соответствии с пунктом 16 статьи 65, пунктом 18 статьи 66 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 611 и 62 Избирательного кодекса Тверской области, руководствуясь пунктами 1.2, 1.4, 1.5, 1,8, 4.5, 5.4 Порядка досрочного голосования избирателей, участников референдума с применением дополнительных форм организации голосования при проведении выборов, референдумов в единый день голосования 13 сентября 2020 года, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 24.07.2020 №260/1916-7, на основании статьи 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 20 Избирательного кодекса Тверской области, постановления избирательной комиссии Тверской области от 24.03.2008 № 01-13/412 «О возложении полномочий муниципальных избирательных комиссий, муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области «Кесовогорский района», на территориальную избирательную комиссию Кесовогорского района», территориальная избирательная комиссия Кесовогорского района  постановляет:
1. Организовать  досрочное голосование в помещениях для голосования участковых избирательных комиссий в период: 11 и 12 сентября - с 14.00 часов до 20.00 часов.
2. Организовать досрочное голосование на территориях и в местах, пригодных к оборудованию для проведения голосования (на придомовых территориях, на территориях общего пользования и в иных местах) (Приложение №1).

3. Организовать досрочное голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено (Приложение №2).

4. Определить даты и время проведения досрочного голосования, указанного в пунктах 2 и 3 настоящего постановления, - 11 и 12 сентября с 9.00 часов до 14.00 часов.

5. Участковым избирательным комиссиям довести информацию об установленном режиме работы участковых избирательных комиссий, датах, времени и адресах (описании мест), по которым будет проводиться досрочное голосование в указанных формах до всеобщего сведения, в том числе до сведения избирателей соответствующего избирательного участка путем размещения объявления в доступных для всех местах, в том числе в непосредственной близости от помещения для голосования.

6. Определить для каждой участковой избирательной комиссии количество переносных ящиков для голосования необходимое для организации досрочного голосования в соответствии с пунктами 1, 2, 3. настоящего постановления (Приложение №3).

7. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района

	В.Г. Тарасов

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района

	Н.В. Никулина

	 Приложение №1

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района

	от 25 августа 2020 г. № 108/399-3

Перечень адресов, по которым проводится досрочное голосование на придомовых территориях
	№

п/п
	№ избирательного участка
	Дата
	Время
	Адрес

 (описание)

	1.
	362
	12.09.
	10.00-12.00
	ул. Московская (дворовая территория дома №5 ул. Московская) д. 3,5,9,11

	2.
	362
	12.09.
	12.00-14.00
	ул. Комсомольская (дворовая территория по адресу ул. Комсомольская, д. 2) д. 1,2,3,4,5

	3.
	363
	12.09
	11.00-14.00
	Ул. Бубново (территория у д. №20) дома 1-43

	3.
	364
	12.09
	9.00-11.00
	ул. Ленинская (дворовая территория по адресу ул. Ленинская, д.36) д. 34, 36, 38, 39

	4.
	364
	11.09
	11.00-14.00
	ул. Старовокзальная (дворовая территория по адресу ул. Старовокзальная д. 4а) д. 1а, 2,3,4а,5,5а

	5.
	364
	12.09
	11.00-14.00
	Ул. Ленинградская (дворовая территория по адресу ул. Ленинградская д. 32) д. 32,55-65

	Приложение №2

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района

	от 25 августа 2020 г. № 108/399-3

Перечень населенных пунктов,
по которым проводится досрочное голосование
	№

п/п
	№ избирательного участка
	Дата
	Время
	Наименование населенного пункта

	1.
	365
	11.09.
	9.00-14.00
	с. Борисовское

	2.
	365
	11.09.
	9.00-14.00
	с. Высокое

	3.
	365
	11.09.
	9.00-14.00
	д. Хутора Борисовские

	4.
	365
	11.09.
	9.00-14.00
	д. Медведное

	5.
	365
	11.09.
	9.00-14.00
	д. Бокарево

	6.
	365
	11.09.
	9.00-14.00
	д. Степандино

	7.
	365
	11.09.
	9.00-14.00
	д. Малино

	8.
	365
	11.09.
	9.00-14.00
	д. Игнашево

	9.
	365
	12.09
	9.00-14.00
	д. Лукьяново

	10.
	365
	12.09
	9.00-14.00
	д. Ново-Введенское

	11.
	365
	12.09
	9.00-14.00
	д. Якшино

	12.
	365
	11.09.
	9.00-14.00
	д. Рябиновка

	13.
	365
	12.09
	9.00-14.00
	д. Деревенька

	14.
	365
	12.09
	9.00-14.00
	д. Коськово

	15.
	365
	12.09
	9.00-14.00
	с. Матвеевское

	14.
	366
	11.09
	9.00-14.00
	д. Марьино

	15.
	366
	12.09
	9.00-14.00
	д. Ново-Борисково

	16.
	366
	12.09
	9.00-14.00
	д. Старо-Борисково

	17.
	366
	12.09
	9.00-14.00
	д. Бобровка

	18.
	367
	11.09
	9.00-14.00
	д. Таскаиха

	19.
	367
	12.09
	9.00-11.00
	д. Игольники

	20.
	368
	12.09
	9.00-14.00
	д. Василисово

	21.
	368
	12.09
	9.00-14.00
	д.  Лукино

	22.
	368
	12.09
	9.00-14.00
	д. Федово

	23.
	368
	12.09
	9.00-14.00
	д. Роща

	24.
	368
	12.09
	9.00-14.00
	д. Захарьино

	25.
	368
	12.09
	9.00-14.00
	д. Хорышово

	26.
	368
	11.09
	9.00-14.00
	д. Сафоново

	27.
	368
	11.09
	9.00-14.00
	д. Чириково

	28.
	368
	11.09
	9.00-14.00
	д. Ильинское

	29.
	368
	11.09
	9.00-14.00
	д. Каюшево

	30.
	368
	11.09
	9.00-14.00
	д. Поцепы

	31.
	368
	11.09
	9.00-14.00
	д. Столбовская Горка

	32.
	368
	11.09
	9.00-14.00
	д. Столбово

	33.
	369
	12.09
	9.00-14.00
	д. Дягилево

	34.
	369
	12.09
	9.00-14.00
	д. Фролово

	35.
	369
	12.09
	9.00-14.00
	д. Бычково

	36.
	369
	11.09
	9.00-14.00
	д. Поповка

	37.
	369
	11.09
	9.00-14.00
	д. Мещера

	38.
	369
	11.09
	9.00-14.00
	д. Дурасово

	39.
	369
	12.09
	9.00-14.00
	д. Глухово

	40.
	369
	11.09
	9.00-14.00
	д. Власьево

	41.
	369
	12.09
	9.00-14.00
	д. Нешуткино

	42.
	370
	12.09
	9.00-14.00
	д. Кухтино

	43.
	370
	12.09
	9.00-14.00
	д. Звездино

	44.
	370
	12.09
	9.00-14.00
	д. Гущино

	45.
	370
	11.09
	9.00-14.00
	д. Старово

	46.
	371
	11.09
	9.00-14.00
	с. Большое Воробьево

	47.
	371
	12.09
	9.00-14.00
	д. Суходол

	48.
	371
	11.09
	9.00-14.00
	д. Левашово

	49.
	371
	11.09
	9.00-14.00
	д. Турынино

	50.
	371
	12.09
	9.00-14.00
	д. Деревенское

	51.
	371
	11.09
	9.00-14.00
	д. Уварово

	52.
	371
	11.09
	9.00-14.00
	ж/д станцию МЮД

	53.
	372
	12.09
	9.00-14.00
	д. Демшино

	54.
	372
	12.09
	9.00-14.00
	д. Растригино

	55.
	373
	12.09
	9.00-14.00
	д. Далеки

	56.
	373
	12.09
	9.00-14.00
	д. Мартыница

	57.
	373
	11.09
	9.00-14.00
	д. Лазарьков

	58.
	373
	11.09
	9.00-14.00
	д. Вязовец

	59.
	373
	11.09
	9.00-14.00
	д. Радухово

	60.
	373
	11.09
	9.00-14.00
	д. Гребни

	61.
	373
	12.09
	9.00-14.00
	д. Максимово

	62.
	373
	12.09
	9.00-14.00
	д. Максимовская Горка

	63.
	373
	11.09
	9.00-14.00
	д. Доншаково

	64.
	373
	12.09
	9.00-14.00
	д. Смутиха

	65.
	374
	11.09
	9.00-14.00
	д. Васьково

	66.
	374
	11.09
	9.00-14.00
	д. Лискино

	67.
	374
	11.09
	9.00-14.00
	д. Ромашино

	68.
	374
	11.09
	9.00-14.00
	д. Кульнево

	69.
	374
	12.09
	9.00-14.00
	д. Ошейкино

	70.
	374
	12.09
	9.00-14.00
	д. Павловское

	71.
	374
	12.09
	9.00-14.00
	д. Забелино

	72.
	374
	12.09
	9.00-14.00
	д. Поречье

	73.
	374
	12.09
	9.00-14.00
	д. Максяево

	74.
	375
	12.09
	9.00-14.00
	д. Кошелево

	75.
	375
	11.09
	9.00-14.00
	д. Васино

	76.
	375
	12.09
	9.00-14.00
	д. Карабузино

	77.
	375
	11.09
	9.00-14.00
	д. Деньково

	78.
	375
	11.09
	9.00-14.00
	д. Болдырево

	79.
	375
	11.09
	9.00-14.00
	д. Ащерино

	80.
	375
	12.09
	9.00-14.00
	д. Подъелки

	81.
	375
	12.09
	9.00-14.00
	д. Селиверстово

	82.
	375
	11.09
	9.00-14.00
	д. Жуково

	83.
	375
	11.09
	9.00-14.00
	д. Галибино

	84.
	375
	11.09
	9.00-14.00
	д. Ростовцево

	85.
	375
	11.09
	9.00-14.00
	д. Коченово

	86.
	375
	11.09
	9.00-14.00
	д. Березовец

	87.
	375
	11.09
	9.00-14.00
	д. Вакорино

	88.
	375
	12.09
	9.00-14.00
	д. Григорово

	89.
	376
	11.09
	9.00-14.00
	д. Усаты

	90.
	376
	11.09
	9.00-14.00
	д. Полузьево

	91.
	376
	12.09
	9.00-14.00
	д. Васильково

	92.
	376
	12.09
	9.00-14.00
	д. Плющево

	93.
	376
	12.09
	9.00-14.00
	д. Маурино

	94.
	376
	12.09
	9.00-14.00
	д. Подосиновка

	95.
	376
	12.09
	9.00-14.00
	д. Латыгино

	96.
	376
	11.09
	9.00-14.00
	д. Семеновское

	97.
	376
	12.09
	9.00-14.00
	д. Рождествено

	98.
	376
	12.09
	9.00-14.00
	д. Лычаново

	99.
	377
	12.09
	9.00-14.00
	д. Брылино

	100.
	377
	11.09
	9.00-14.00
	д. Порядино

	101.
	377
	11.09
	9.00-14.00
	д. Дубово

	102.
	377
	11.09
	9.00-14.00
	д. Лбово

	103.
	377
	11.09
	9.00-14.00
	д. Юркино

	104.
	377
	11.09
	9.00-14.00
	д. Лбовские Хутора

	Приложение №3

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района

	от 25 августа 2020 г. № 108/399-3

Количество переносных ящиков,
 необходимое для проведения досрочного голосования
с применением дополнительных форм голосования

	№

п/п
	№ избирательного участка
	Количество

	1
	362
	2

	2
	363
	2

	3
	364
	2

	4
	365
	3

	5
	366
	2

	6
	367
	2

	7
	368
	3

	8
	369
	2

	9
	370
	2

	10
	371
	2

	11
	372
	2

	12
	373
	3

	13
	374
	2

	14
	375
	2

	15
	376
	3

	16
	377
	2

PAGE
6